
 
 

 

 

ŽÁDOST O PŘEZKOUŠENÍ VODOMĚRU 

Ev.č.: A4 / /  Číslo odběru:  .  
 

ŽADATEL – vlastník připojené nemovitosti, plátce faktur 

Jméno, příjmení / název společnosti: 

Trvalý pobyt / 

sídlo 

Obec: Ulice: 

Č.p.: PSČ: Část obce: 

Zastoupený: IČO: 

E-mail: Tel.: 

 
 

Adresa odběrného místa 

Obec: Ulice: Č.p.: 

PSČ: Kat. území: Parc. č.: 

 
Vodoměr 

Číslo vodoměru: Stav vodoměru: 

Datum demontáže vodoměru: Platnost vodoměru do: 

Důvod přezkoušení: 

Zjištěné poškození vodoměru: 

 

POUČENÍ: Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na vodoměru, má 

právo požádat o jeho přezkoušení. Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně vodoměru. 

(Zák. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění, §16,17) 

Zjistí-li se při přezkoušení vodoměru vyžádaném odběratelem, že 

1. Údaje vodoměru nesplňují některý z požadavků stanovených zvláštním právním předpisem, 

vodoměr se považuje za nefunkční; stanovení množství dodané vody se v tom případě provádí 

podle skutečného odběru ve stejném období roku předcházejícímu tomu období, které je 

předmětem reklamace nebo žádosti o přezkoušení vodoměru. 

V takovém případě hradí náklady spojené s jeho výměnou a přezkoumáním provozovatel. 

 
2. Údaje vodoměru splňují požadavky stanovené zvláštním právním předpisem. 

V takovém případě hradí náklady spojené s výměnou a přezkoušením vodoměru žadatel. 

 
 

UPOZORNĚNÍ: Uplatnění práva na přezkoušení vodoměru nezbavuje odběratele povinnosti zaplatit 

fakturu za vodné a stočné ve stanovené lhůtě. 

 

 
V dne  . .     

Žadatel 

 

Pelhřimovská vodárenská s.r.o., Radětínská 1158, 393 01 Pelhřimov, web: www.pelhrimovska.cz 

Provoz Vodovody a kanalizace, Kouřimského 2532, 393 01 Pelhřimov, tel: 602 122 655, email: vak@pelhrimovska.cz 

http://www.pelhrimovska.cz/
mailto:vak@pelhrimovska.cz

